
Smlouva o předání a převzetí odpadu č. 0032762022
uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění, mezi

SmP - Odpady a. s.
se sídlem: Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí 
zastoupena: Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
zastoupena ve věcech technických: Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem 
IČ: 275 47 230 DIČ: CZ27547230
zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804 
bankovní spojení:HBHHHMHHNHRHRHMHHMH|MI 

e-mail:

(dále jen „provozovatel44)
a

Technické služby Chrudim 2000 spol. s r.o.
se sídlem: 537 01 Chrudim III, Sečská 809 
zastoupena: Ing. Martinem Netolickým, ředitelem 
IČ: 252 92 081 DIČ: CZ25292081
zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13519
tel.:WSÍ8Í(8Í8^^™ e-mail:

(dále jen „původce44)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
o převzetí odpadu.

I. Úvodní ustanovení
1. Původce je původcem odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění (dále jen 

„zákon o odpadech4') a provozovatel je provozovatelem zařízení k nakládání s odpady (dále jen 
„zařízení") dle téhož předpisu.

2. Provozovatel prohlašuje, že je oprávněn způsobem uvedeným v této smlouvě nakládat s odpady. Zároveň 
se zavazuje, že s odpady bude nakládat v souladu s požadavky stanovenými zákonem o odpadech a v jeho 
prováděcích předpisech.

3. Provozovatel se zavazuje, že povede o přebíraných odpadech odpovídající evidenci.

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek provozovatele přebírat od původce odpady uvedené v 

příloze č.l, která je nedílnou součástí této smlouvy.
2. Původce se zavazuje, že předávaný odpad bude splňovat ukazatele stanovené zákonem o odpadech, tedy 

kategorie a kat. č. odpadu dle přílohy č. 1. Pokud nebude předávaný odpad toto kritérium splňovat, má 
provozovatel právo takový odpad odmítnout.

III. Cena a platební podmínky
1. Cena za převzetí odpadu bude stanovena vždy před předáním, dle platného ceníku provozovatele. Ceny 

platné ke dni uzavření této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. K ceně bude připočítána 
příslušná DPH.

2. Právo na zaplacení sjednané ceny vzniká provozovateli řádným převzetím předmětu plnění dle podmínek 
této smlouvy. Tímto převzetím přechází odpovědnost za předmět plnění a odpovědnost za škody na 
provozovatele.

3. Podkladem pro úhradu ceny za plnění dle této smlouvy je faktura vystavená provozovatelem. Podkladem 
pro fakturaci jsou vážní lístky vystavené pn převzetí odpadu provozovatelem. Fakturace bude probíhat 
měsíčně.

1



4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zák. č. 235/2004 Sb. v platném 
znění a je splatná do 15 dnů ode dne doručení původci.

5. Pro případ prodlení původce s úhradou splatné faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení.

6. Úhrada ceny za plnění dle této smlouvy může být také provedena na místě pn předání odpadu v hotovosti, 
nebo bezhotovostně (platební kartou). V tomto případě je vydán původci při předání odpadu doklad o 
provedené platbě.

IV. Další společná ujednání
1. Předaný odpad nesmí obsahovat materiály znečištěné nebezpečnými látkami (jedy, žíraviny apod.), dále 

nežádoucí cizorodé látky jako např. plastové folie, papírové, skleněné a kovové obaly, pařezy apod. 
Postup a způsob ukládání se provádí na základě pokynů pověřeného pracovníka, které je povinen původce 
(nebo jeho dopravce) respektovat a řídit se jimi.

2. Původce se zavazuje dopravovat odpad do zařízení k nakládání s odpady Dražkovice (dále jen
3. „středisko Dražkovice") na svůj vlastní náklad. Předávání odpadu bude prováděno v pracovní dny od 7 

do 15 hodin. Příjem odpadu do zařízení je nejpozději 15 minut před koncem pracovní doby.
4. Přepravce odpadu se smí v areálu střediska Dražkovice zdržovat jen po dobu nezbytně nutnou k vyložení 

odpadu. Dovážení odpadu mimo provozní dobu bez předchozí dohody s obsluhou zařízení je přísně 
zakázáno a postihuje se smluvní pokutou ve výši 30000,- Kč za každý případ.

5. Sběr a odvoz jakýchkoli předmětů původcem nebo osobami, kteří jsou sním ve smluvním nebo 
obdobném vztahu, z areálu střediska Dražkovice je zakázán, každé porušení tohoto ustanovení může být 
posuzováno jako krádež.

6. Provozovatel převezme odpad pouze na základě tzv, „Základního popisu odpadu", případně „Písemných 
informací o odpadu" v případě první z řady dodávek odpadu. Každou z dalších dodávek stejného druhu
odpadu provozovatel převezme pouze na základě vyplněné průvodky odpadu.

7. S okamžitou platností nebude na zařízení pro nakládání s odpady převzat žádný náklad s odpadem, není- 
li vybaven od původce řádně vyplněnou průvodkou. Kopie průvodky bude přiložena pn fakturaci, čímž 
původce získává doklad o uložení odpadu na zařízení. Pracovník zařízení provede opticky kontrolu 
nákladu a určí místo uložení odpadu. Náklad nepřevezme, pokud bude v rozporu s údaji na průvodce či 
ve smlouvě. Za obsah nákladu - odpadu předávaného k uložení na zařízení odpovídá původce. Místem 
zjištění váhy přejímaného odpadu je vážení na váze provozovatele v Dražkovicích. Bez předchozí dohody 
nebudou na zařízení přijaty odpady větších rozměrů, pařezy, kmeny stromů, silné větve, kapalné odpady 
apod.

8. Zjistí-li provozovatel či kontrolní orgán, oprávněný k provedení kontroly provozu zařízení, že původce 
deklaroval nesprávné nebo neúplné informace, je možno převzetí nákladu odmítnout.

9. Původce bude odpad navážet na vlastní náklady, vytříděný podle druhu, zejména bez příměsí složek 
nebezpečných odpadů (ropné produkty, chemikálie škodící životnímu prostředí, výbojky, a pod). 
Nevytříděný odpad může být důvodem vrácení nákladu a bude-li ze strany původce porušen opakovaně 
provozní řád zařízení, nebo bude-li postupováno v rozporu s uzavřenou smlouvou (t.j. např. nevytříděný 
odpad, neodpovídající deklaraci odpadu).

10. V případě, že původce dodá provozovateli odpad znečištěný cizorodými látkami natolik, že není možné 
tyto látky za běžného provozu vytřídit a nebylo možné je běžnou vizuální kontrolou v okamžiku příjmu 
odpadu zjistit, zajistí původce odpadu na vlastní náklady nakládku a odvoz takového odpadu k uložení na 
k tomu určenou skládku nebo jiné zákonné likvidaci. V případě, že toto původce na výzvu provozovatele 
neučiní, je provozovatel oprávněn toto vykonat za původce a takto vzniklé náklady se původce zavazuje 
provozovateli uhradit v plné výši.

11. Provozovatel je oprávněn odmítnout převzít odpad od původce, pokud tento bude v prodlení se úhradou 
splatné faktury více jak 30 dnů.

12. Provozovatel prohlašuje, že informace o cenách za jednotky a o cenách za jednotlivé položky uvedené 
v Příloze č. 1, naplňují znaky obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. Výše uvedené 
informace provozovatel považuje za své obchodní tajemství.

V. Doba trvání smlouvy
1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu 

neurčitou.
2. Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit:

2



a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědí smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu, s výpovědní dobou v délce tří 

měsíců,
c) okamžitou výpovědí smlouvy jednou smluvní stranou z důvodu podstatného porušení této smlouvy 

stranou druhou, bez výpovědní doby; nutnou podmínkou pro uplatnění výpovědi z tohoto důvodu je 
nerespektování prokazatelného vyzvání druhé strany ke smírnému vyřešení nesplněných povinností 
vyplývajících z této smlouvy.

3. Výpovědní doba začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď dle 
odst. 2 tohoto článku smlouvy druhé smluvní straně doručena.

4. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují:
a) prodlení s úhradou kterékoli faktury delší než 1 měsíc, nebo
b) porušení povinností původce dle čl. IV. odst. 9 této smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran, formou písemných vzájemně 

odsouhlasených dodatků. Ujednání v předchozí větě neplatí pro změnu přílohy č. 1, která může být 
měněna jednostranným oznámením doručeným provozovatelem původci.

2. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží 
jedno takové vyhotovení smlouvy.

3. Veškeré spory vzniklé při plnění této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit dohodou. V případě, kdy 
nedojde ke shodě, budou řešeny podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

4. Provozovatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že smlouvu uveřejní provozovatel. Provozovatel 
uveřejní smlouvu vyjma jím zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení, resp. znečitelnění zákon o 
registru smluv a navazující právní předpisy připouští. Pro případ předejití pochybnostem původce 
prohlašuje, že je provozovatel oprávněn uveřejnit veškerý obsah smlouvy a že není v tomto směru vázán 
žádnými pokyny původce; to platí i tehdy, není-li povinnost uveřejnění smlouvy zákonem o registru smluv 
stanovena nebo je-li sporná a provozovatel přesto smlouvu v registru smluv uveřejní. Všechna ujednání 
tohoto odstavce se uplatní i pro případné přílohy smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím 
základě.

5. Na znamení toho, že smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle, oběma účastníkům je 
jasná a srozumitelná, připojují její účastníci své vlastnoruční podpisy.

V Pardubicích dne 5.1.2023

(za odběratele) 
Ing. Aleš Kopecký

(za dodavatele)
Ing. Martin Netolický

3


